



## سناتور روس: تحریم اقتصادی ایران نتیجه نمی دهد

رئیس کمیسیون سیاستگذاری شورای فدراسیون روسیه (مجلس سنا) اعلام کرد که تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران نتیجه نمی دهد چرا که ایران جزئی از اقتصاد جهان است و نمی توان روابط این کشور را به طور کامل با دنیا قطع کرد.

آران نیوز\_ «الکسی پوشکوف» روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مسکو افزود: من معتقدم که تحریم های جدید ایالات متحده آمریکا گام بسیار جدی برای خفه کردن اقتصادی ایران است.

پوشکوف ادامه داد: آمریکا مدعی است که سعی دارد از ایران تعهدات بیشتری برای خودداری از برنامه هسته ای و صرف نظر کردن از موشک های دوربرد و گسترش حضور نظامی در خاورمیانه بگیرد.

این سناتور روس ادامه داد: آمریکا خوب می داند که خواسته هایش برای تهران که بر حق حاکمیت و استقلال خود اصرار دارد کاملا غیرقابل قبول است و ایران به این خواسته ها تن نمی دهد از این رو سیاست تحریمی در مورد ایران را کلید زد.

وی گفت: فکر می کنم هدف آمریکا از تحریم های یکجانبه علیه ایران بدتر کردن وضعیت اقتصادی و ایجاد شرایط مساعد برای اعتراضات عمومی و البته تغییر حکومت در ایران است.

پوشکوف اظهار داشت: اکنون هشت کشور از طرف آمریکا در فهرستی قرار گرفته اند که می توانند با ایران تجارت کنند و از تحریم های آمریکا نترسند، اتحادیه اروپا هم به همکاری های اقتصادی با ایران ادامه می دهد و روسیه هم روابط خود را گسترش خواهد داد.

وی گفت: ایران قصد دارد همچنان به فروش نفت خود در حجم بالا ادامه دهد و برای این منظور سیستم دور زدن تحریم های آمریکا را بوجود آورده است.

سناتور روس افزود: اگر چه آمریکا با تحریم های خود زیان های مشخصی به اقتصاد ایران می زند و بوجه این کشور را کاهش می دهد اما نمی تواند نفت ایران را به طور کامل تحریم کند.

پوشکوف در خصوص روابط میان تهران و مسکو در شرایط جدید نیز گفت: روسیه در این شرایط بر ماهیت استراتژیک روابط با ایران تاکید می کند؛ ما مصمم به توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با ایران هستیم.

وی ادامه داد: برنامه های بزرگی داریم و دو کشور می خواهند دلار را از امور تجاری خود حذف و با ارزهای ملی یکدیگر کار کنند، چشم اندازهای همکاری دو کشور پیشتر بررسی شده است و اقدامات جدید آمریکا علیه ایران نمی تواند برنامه های روسیه را مورد بازنگری قرار دهد.

پوشکوف افزود: اقدامات ضد ایرانی آمریکا به ما پیام روشنی برای گسترش همکاری ها و تقویت روابط با ایران داده است.

«دونالد ترامپ» رییس جمهوری آمریکا 18 اردیبهشت ماه امسال، خروج آمریکا از برجام را اعلام کرد اما بلافاصله دیگر کشورهای امضا کننده این توافق یعنی انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و روسیه ضمن محکوم کردن خروج این کشور از این توافق چندجانبه بین المللی، تاکید کردند که به برجام پایبند بوده و از تجارت شرکت هایشان با ایران حمایت می کنند.

ترامپ با حربه تروریسم اقتصادی و تحریم های یک جانبه غیرقانونی و فشار به جامعه جهانی به دنبال ایجاد جنگ روانی و القای انزوای ایران است، ولی تجربه ماه های اخیر و همراهی نکردن جهان با آمریکا نشان داد که این کشور هیچگاه به هدف خود دست نخواهد یافت.

جامعه جهانی با تحریم هایی یکجانبه آمریکا علیه ملت ایران همراهی نکرد. به همین دلیل ترامپ مجبور شد از برخی تحریم ها عقب نشینی کند.